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فوق تخصــص بیماری های عفونــی دارد و 
ساکن میرداماد اســت، اما از ۴۰سال قبل هر 
روز برای درمان رایگان بیمــاران نیازمند به 
مطبش در محدوده شهرری می رود. دکتربهرام 
نصری رازین، پزشک خوشنام و نیکوکار پایتخت، 
شاید میان همسایگان و ساکنان محله میرداماد 
گمنام باشد، اما اهالی شــهر ری او را به خوبی 

می شناسند و قدردانش هستند.

پزشک نیکوکار
مطب دکتر رازین در یکی از ساختمان های قدیمی 
شهر ری است؛ جایی که هر عصر بعد از فراغت از کار 
بیمارستان به آنجا می رود و تا پاسی از شب مشغول 
درمان رایگان بیماران می شود. دکتر نیکوکار که از 
۴۰سال پیش این مطب را با نیت کمک به بیماران 
نیازمند در این محدوده شــهر دایر کرده می گوید: 
»متخصص بیماری های عفونی هستم. این بیماری ها 
برخلاف بیماری های قلبی و سایر بیماری ها، به خاطر 
سبک زندگی اقشار نیازمند بیشــتر دامنگیر آنها 
می شود. از این رو وقتی تخصصم را گرفتم با هدف 
کمک به این افراد، مطبم را در شهر ری دایر کردم.«

ویزیت ۱۵هزارتومانی!
در حال حاضر تعرفه معاینه پزشکان متخصص بیش 
از ۱۵۰هزار تومان است، اما آقای دکتر فقط ۱۵هزار 
تومان بابت ویزیت از بیماران دریافت می کند. او در 
این باره می گوید: »مــن کاری به تعرفه ندارم چون 
این مطب را برای درآمدزایی باز نکرده ام. صبح ها در 
بیمارستان کار می کنم و حقوق آنجا کفاف زندگی ام 
را می دهد.« او ادامــه می دهد:  »این مبلغ هم برای 
حفظ کرامت بیماران است و سپرده ام که اگر بیماری 

بگوید پول ندارم، آن مبلغ را هم پرداخت نکند.«

صندوقی برای هزینه دارو و درمان بیماران
در گفت وگو با بیماران و مراجعان این دکتر خیرخواه 
متوجه شدیم که فعالیت های نیکوکارانه این پزشک 
به معاینه رایگان بیماران ختم نمی شود. او صندوقی 
برای تأمین هزینه دارو و اقدامات درمانی بیماران 
نیازمند فراهم کرده تا این افراد را در مراحل درمانی 
و تا بهبود کامل حمایت  کنــد. دکتر نصری رازین 
می گوید: »ناگفته پیداست بیماری که پول ویزیت 
ندارد، از پس تأمین هزینه های دارو، آزمایشــگاه، 
عکسبرداری و... برنمی آید، برای همین این صندوق 
را که در واقع یک شماره حســاب است راه اندازی 

کردم.« 
او می افزاید:  »کم کم خیّران و مردم عادی هم وارد 
این چرخه شدند و در تأمین این هزینه ها همراهی 
کردند. باورتان نمی شود گاهی همین مردم جنوب 
شهر با وجود همه مشکلات مالی شان حتی تا مبلغ 

یک میلیون تومان به این صندوق کمک کرده اند.«

دردی روی درد بیماران نگذاریم
ریاست بیمارستان فیروزآبادی، معاونت آموزشی 
بیمارستان های شهید لبافی نژاد و امام حسین)ع( 
و تدریس در دانشــگاه شــهید بهشتی بخشی 
از کارنامه حرفه ای این پزشــک زبده اســت. اما 
محبوبیت او میان دوستان و آشــنایان نه برای 
این کارنامه پر و پیمــان و نه حتی برای اقدامات 
خیرخواهانه اش اســت. نوع نگاهــش به حرفه 
پزشــکی که درمان رایگان بیمــاران را وظیفه 
انسانی و اخلاقی  یک پزشک می داند، او را از اغلب 
همکارانش متمایز و محبوب ساخته است. دکتر 
نصری رازین دراین باره معتقد است: »این کشور 
برای ما هزینه کرده تا بتوانیــم درس بخوانیم و 
پزشک شویم، حالا کمترین کار ما این است که از 
دانش و تجربه مان در خدمت مردم استفاده کنیم. 
ما پزشکان به عنوان عضوی از جامعه باید در حد 
یک زندگی نرمال درآمدزایی کنیم و بقیه اش را 

برای خدمت به مردم بگذاریم.«
وي ادامه می دهد: »برخی همکاران می گویند ویزیت 
بنا بر تعرفه حقمان اســت، اما من معتقدم وقتی 
بیماری مراجعه می کند و از دادن آزمایش به خاطر 
هزینه اش طفره می رود یا نگران هزینه های درمان و 
داروهایش است، نباید با دریافت پول، دردی روی 
دردهایش بگذاریم. پولی کــه از مریض مي گیریم 
اگر ناراضی باشد حتی اگر حق من هم باشد حلال 
نیست.« او تأکید می کند:  »باور کنید تنها آرزوی من 
این است که ارتباط مالی پزشک با بیمار قطع شود و 

بیمار دغدغه پول نداشته باشد.«

ویلا و ماشین لاکچری ندارم
عقاید آقای دکتر از ســبک زندگی اش پیداست. 
با ۷۵سال سن و بیش از ۵۰سال سابقه پزشکی و 
استادی دانشــگاه یک خودروي پراید و یک خانه 
معمولــی دارد. او می گوید: »برخــلاف خیلی از 
همکاران و هم دوره ای هایم ماشین،  خانه لاکچری 
و ویلا ندارم. معتقدم ماشــین باید آدم را به مقصد 
برســاند و همین پراید کارم را راه می اندازد. گاهی 
که دوســتان و آشنایان درخواســت می کنند به 
یک رســتوران یا جای گرانقیمت برویم بی تعارف 
می گویم ندارم؛ چــون غذایی که پولش را از جیب 
مردم نیازمند گرفته باشم از گلویم پایین نمی رود.«

رفاقت با مراجعان
ارتباط این پزشک و مراجعان دوستانه و رفاقتی 
است و مطب دکتر نصری رازین فقط محلي برای 
پذیرش بیماران نیست. گاهی مراجعان بیماری 
ندارند و به دلیل رفاقت و حسن شــهرت پزشک 
برای درددل، درخواســت وام، تقاضــای کار و 
مشورت به دیدار او می آیند. دکتر می گوید: »یکی 
از ویژگی های من صحبت با بیماران است. حین 
درمان با آنها صحبت می کنم تا اگر مشکلی داشته 
باشند بتوانم کمکشان کنم. این صحبت ها رفاقت 
ایجاد می کند و در این ۴۰سال با همه بیماران و 
اهالی محله رفیق شده ام. گاهی مراجعانم بیمار 
نیســتند و فقط برای درددل یا مشورت گرفتن 
می آیند. شاید باورتان نشود تاکنون با مشاوره هایم 

مانع جدایی چند زوج شده ام.«

پزشک فوق تخصص از ۴۰ سال پیش بیماران نیازمند را رایگان درمان می کند و کاری به تعرفه پزشکی ندارد

مقبره میرآقا بابایی از ۷۵سال پیش به محل زیارت اهالی تبدیل شده است

چهرهمقبولوسنگصبورطرشتیها
محله طرشت به باغ ها و بقعه 

مریم باقرپورگزارش
روزنامه نگار

علامه طرشــتی اش شهرت 
دارد، اما در ایــن محدوده از 
پایتخت مقبره قدیمی اي هست که اگرچه نسبت به بقعه شیخ طرشتی 
قدمت چندانی ندارد، به دلیل ویژگي هاي شخصی که در آن دفن شده، 
اهالی بعدها با اتصال آب و برق به آن مکان، برای قرائت فاتحه و دعا به 

این مقبره رفته و مقابل سقاخانه اش شمع روشن می کنند.

در خیابان طرشــت جنوبی بقعه  شیخ  عبدالله طرشــتی دیده می شود. 
علامه طرشتی از عالمان و مدرسان بزرگ قرن ششم بود و حالا بقعه اش در 
میراث فرهنگی کشور به ثبت رسیده است. اما کمی بالاتر از بقعه، درست 
روبه روی گرمابه قدیمی آسیا و پایین تر از زمین ورزش محله، مقبره کوچکی 
هست که به مقبره میرآقا بابایی معروف است. با اینکه این مقبره نسبت به 
بقعه شیخ طرشتی قدمت چندانی ندارد اما به دلیل ویژگي هاي شخصی 
که در آن دفن شده، اهالی برایش آب و برق کشیده و مقابلش سقاخانه ای 
درست کرده اند تا بتوانند دعایی بخوانند که شاید به واسطه او برآورده شود.

سفارش به احکام و آموزش به اهالی 
میرآقا ۴دختر و یک پسر داشت که فقط صدیقه سادات و زهراسادات در 
قید حیات هستند. زهرا محمدی از اهالی قدیمی طرشت که صدیقه سادات 
زن دایی اوست، می گوید: »زینت سادات نخستین دختر میرآقا، معلم قرآن 
بود و در کنار پدرش دفن شده است. مریم سادات و زهرا سادات هم هر دو 
مادر شهید هستند. ما به وقت گرفتاری به مزار سید می رویم یا در خانه 
نیت می کنیم تا حاجت مان را بگیریم. این اعتقاد از گذشته بوده و به ما هم 

منتقل شده است و در آن  تردید نداریم.« 
ســیدابوطالب میرآقا بابایی، معلم قرآن بود و مردم برای حل مشکلات 
سراغش می رفتند. »صدیقه سادات« میربابایی سومین دختر میرآقا که 
۸۰سال دارد و ساکن طرشت است، می گوید: »پدرم در طرشت شمالی 
دکان داشت و اهالی همانجا با او درددل می کردند. با اینکه ۵ساله بودم که 
پدرم فوت کرد اما یادم هست که افراد زیادی پیش او می آمدند و او هرکاری 

از دستش برمی آمد برایشــان انجام می داد. آن زمان کمتر کسی فرزند 
بیمارش را پیش پزشک می برد و قبل از همه سراغ پدرم را می گرفتند.«

صدیقه ســادات می گوید: »پدرم به مادرم ســفارش می کرد ما را طوری 
تربیت کند که پایبند نماز و روزه و اخلاق باشــیم. یادم هست من را سر 
نماز می نشاند و از پشت سر سکه یک قرانی داخل جانمازم می انداخت و 
می گفت این جایزه توست که خدا داده و من هم که کودک بودم تا سال ها 
باور داشتم که هر کار خوبی پاسخی از طرف پروردگار دارد. فکر نمی کردیم 
که اهالی طرشت تا این حد خانواده مان را قبول داشته باشند که قبر ساده 
پدرم را به زیارتگاه تبدیل کنند. بعد از فوت پدرم، هرکدام از اهالی نذر  کردند 
و یکی برای او سنگ قبر و مقبره ساخت، یکی آب آن را وصل کرد و دیگری 
برق آن را.« سیدابوطالب میرآقا به گفته اهالی همیشه عمامه سبزی روی 
سر داشــت و گاه در حال کمک به اهالی و گاه مشغول تدریس قرآن بود. 

محمدی می گوید: »بیشتر بانوان طرشت یادگیری قرآن  را مدیون همسر 
میرآقا)عالم حسینمردی( و آقایان هم مدیون سیدابوطالب هستند. همه 
مدام از سیدابوطالب و رفتار و کردارش می گویند و افتخار می دانند که قرآن 
را از اوآموخته اند. عالم خانم معلم قرآن مادرم بود و طبق سفارش همسرش 

فقط اجازه داشت به خانم ها قرائت قرآن بیاموزد نه سواد نوشتن.«

مردم به او اعتقاد عجیبی داشتند
محمدکاظــم لطفعلی خانی از معتمدان طرشــت می گویــد: »عمر ما 
به شــناخت از ســیدابوطالب قد نمی دهد اما می دانم که مردم به دلیل 
سیدبودنش او را محترم می شــمردند تا حدی که برای او مقبره ای جدا 
ساختند و برای فاتحه به مزارش می روند. تا جایی که هیچ شب جمعه اي 

 بالای مقبره اش خالی نیست.«

پریسا نوریگزارش
روزنامه نگار

 بچه های مسجد ثاراللهع 
جای خالی امکانات فرهنگی را پرکرده اند

پیدا کردن تنها مسجد شهرک شهید بهشــتی در منطقه۱٦ 
در بین منازل مســکونی شــهرک کار چندان مشکلی نیست. 
مناره های بلندش از دور پیداست. هیبت مسجد ثارالله)ع( چشم 
هرکسی را به خود می گیرد و مناره ها و گلدسته های بزرگش در 

این شهرک زیبایی و جلوه خاصی دارد.
حاج  علی آدینه مورد اطمینان و امین اهالی شــهرک شــهید 
بهشتی اســت و کلید مســجد ثارالله)ع( را هم دارد. او تعریف 
می کند که بعــد از دوران دفاع مقدس زمینــی را که در محله 
بلااستفاده بود برای ســاخت انتخاب می کنند و آن را با کمک 
خیّران می سازند. از همان موقع تا کنون این مسجد جز برنامه های 
روزانه مثل اقامه نماز جماعت به پاتوقی برای اجرای برنامه های 
فرهنگی و اجتماعی با توجه به نیاز ساکنان تبدیل شده است. در 
مسجد ثارالله)ع( کلاس های قرآنی براساس سطح تحصیلات 
افراد برگزار همچنیــن کلاس های ورزشــی و تفریحی برای 
نوجوانان و جوانان برپا می شــود. حاج علی آدینــه، از اعضای 
هیأت مؤسس مســجد ثارالله درباره تنوع فعالیت ها می گوید: 
»ما در اینجا علاوه بر کلاس های آموزشی، از مشکلات مردم هم 

گره گشایی می کنیم. «
آدینه می گوید: »ما صندوق قرض الحســنه هم داریم که افراد 
نیازمند را تحت پوشش قرار داده ایم. درمانگاه پزشکی هم داشتیم 
که پزشــکان با هزینه خیلی کمی اهالی را ویزیت می کردند، 
بچه های مدارس محروم رایگان معاینه می شــدند و داروهای 
موردنیازشان را تهیه می کردیم. متأســفانه این مرکز به خاطر 
اینکه کسی از آن حمایت مالی نکرد، بعد از چند سال فعالیت 

تعطیل شد.«
مسجد ثارالله جزء مساجد محوری منطقه است و به این شهرت 
دارد که اگر برای مراسم  ترحیم در اختیار خانواده ای قرار گیرد، 

پولی از آنها گرفته نمی شود.

توزیع غذا در محله هاي محروم
»کسی نباید از اینجا دست خالی برگردد« این شعار بچه های 
مسجد پیامبر اعظم)ع( محله بهرود منطقه۲ است مسجدی 
که کمتر از ۲دهه از ساختش می گذرد، اما توانسته در این مدت 
با همراهی نمازگزارانش خیریه بزرگی را دایر کند. مســجد 
پیامبر اعظم)ع( اواخر سال۱۳۸۸ در میدان بهرود منطقه۲ 
افتتاح شد و در گذر زمان به تعداد نمازگزاران اضافه می شد تا 
اینکه بانیان مسجد در کنار فعالیت های فرهنگی و اجتماعی 
تصمیم به راه اندازی خیریه ای می گیرند. گرچه مســجد در 
محدوده اي مرفه نشــین قرارداشــت اما اطرافش محله های 

محروم وجود داشت. 
حالا بیش از یک دهه از فعالیت خیریه می گذرد. در این مدت 
علاوه بر تحت پوشش قرار دادن بیش از ۸۰نفر از نیازمندان 
شناخته شده که هر ماه بسته های ارزاق و... دریافت می کنند، 
به هر فرد محتاجی که به مســجد مراجعــه کرده هم کمک 
شــده اســت. »جلال صدر« امام جماعت مسجد، می گوید: 
»کافی است در مسجد مشکل فردی مطرح و اعلام نیاز شود. 
نمازگزاران و خیّــران هریک از ۲۰هزار تــا ۵میلیون تومان 

پرداخت می کنند تا آن فرد دست خالی برنگردد.«
خیّران مســجد پیامبر اعظم)ع( علاوه بر محله های فرحزاد 
و نیایش، ســایر نیازمندان را فراموش نکرده اند و ۱۰درصد 
کمک هایشان به محله های محروم ارسال می شود. این کمک ها 
گاه بسته های ارزاق و غذا و گاهی هم وسایل خانه و جهیزیه 
است. صدر می گوید: »بســته ها در دوره های زمانی مختلف 
ارســال می شــود. عده ای مأمور خرید داریم و عده ای هم در 
بسته بندی کمک می کنند؛ از کودک و نوجوان تا فرد کهنسال 
با چنان ذوقی ایــن کار را انجام می دهند کــه قابل توصیف 
نیست.« یکی از برنامه های خیریه پیامبر اعظم)ع( در روزهای 
طبخ غذا، توزیع آن در محله های محروم اســت که در گوشه 
و کنار به گونه ای مشغول کارند. صدر می گوید: »برخی افراد 
مانند گلفروش سیار، واکسی و... از مناطق جنوبی برای کسب 
درآمد به محله ما و سعادت آباد می آیند؛ به ویژه که برخی دارای 
معلولیت هستند. به همین دلیل زمان توزیع غذاها و خیرات 

این افراد فراموش نمی شوند.« 

مجموعه ورزشی دارالشهدا 
صاحب زمین اسکیت مي شود

عملیات عمرانــی برای ایجاد زمین اســکیت و 
ســاخت بنایی بــرای آن در مجموعه ورزشــی 
دارالشــهدا در حال اجراست. شهردار منطقه۱۷ 
با تأکید بر ضرورت توجه به حوزه ورزش و ارتقای 
سرانه های ورزشی این منطقه، به ساخت زمین 
اسکیت و اجرای عملیات ساخت ساختمان این 
زمین در مجموعه ورزشی دارالشهدا اشاره کرد. بر 
این اساس ایجاد زمین اسکیت مجموعه ورزشی 
دارالشهدا در دســتور کار شهرداری منطقه قرار 
گرفته و عملیــات عمرانی برای ســاخت بنای 
آن از ۲ماه قبل آغاز شده اســت. »رضا شنگی« 
درخصوص پیشــرفت فیزیکی این پروژه عنوان 
کرد: »در حــال حاضــر این پــروژه ۴۰درصد 

پیشرفت فیزیکی داشته و در حال اجراست .«
وی در تشریح روند اجرای این پروژه عنوان کرد: 
»در این عملیات تاکنون اقداماتی نظیر تخریب و 
گودبرداری، بتن ریزی و آرماتوربندی، قالب بندی 
فونداســیون، ســتون ها و ســقف، همچنیــن 
دیوارچینی و اجرای دیوار بتنی انجام شده است.«

 المان هایي به عنوان
 نماد ۵۲ شهید  در منطقه۱۴

مسئولان شهرداری منطقه۱۴ با اجرای طرح و کارویژه ای خلاقانه 
در این بخش از شــهر تهــران و در میدانــگاه امیرکبیر به دنبال 
شناسایی، احیای هویت محلی و معرفی بزرگان ملی و مذهبی این 

بخش تهران به نسل امروز جامعه هستند.
شهردار منطقه۱۴ با اشــاره به این مطلب گفت: »پیشقدم شدن 
این منطقه برای کارویژه های خلاقانه ازجمله تهیه بانک اطلاعات، 
راه اندازی استودیو درحوزه رسانه، رویدادسازی های ملی، مذهبی، 
فرهنگی و مردم محور، پیش بینــی و برنامه ریزی برای برنامه ها 
و رویدادهای متنوع آینده با مشــاوره و فعالیــت فعالان حوزه 
روابط عمومی و با هدف جلب رضایت شهروندان و خدمت به مردم 

دارالمومنین تهران، افتخاری بزرگ است.«
 محمدامین سالاری پور  در ادامه از طراحی و رونمایی نمادی خاص 
به عنوان المان ۵۲ شهید شهر به عنوان المان ویژه و یکپارچه در این 
منطقه خبر داد و افزود: »با طراحی و اجرای این المان یکپارچه 
در میدانگاه امیرکبیر و سپس جانمایی در ۲۱ نقطه از دارالمومنین 
تهران، سعی در شناسایی هویت محلی و نگاه ویژه دارالمومنین 
تهران به عنوان زادگاه  بزرگان و شهدای سرافراز و قطب مذهبی و 

گردشگری در پایتخت داریم.«

 ساخت پارکینگ طبقاتی 
زیرسطحی درجوادیه؛ به زودی

معابر کم عرض، کمبود پارکینگ و تراکم بافت فرسوده در محله 
جوادیه باعث شد تا خدمتگزاران مردم در شهرداری منطقه۱٦ 
با انتخاب زمین مناســب به کمک معتمدان این محل ساخت 
پارکینگ طبقاتی زیرسطحی با ظرفیت ۲۰۰خودرو را جانمایی و 
عملیات ساخت آن را در خیابان ۲۰ متری جوادیه در اولویت  کاری 
خود قرار دهند.  سیدمرتضی روحانی، شهردار منطقه۱٦ تهران با 
اعلام این خبر گفت: »ساخت پارکینگ طبقاتی در محله جوادیه 
یکی از خواسته های بحق شهروندان محله قدیمی جوادیه بود که 
با پیگیری های انجام شده، توانستیم به همیاری و کمک شورایاری 
و معتمدان این محله ازجمله  محمد آزادی، به این هدف برسیم.«

وی با اشاره به اینکه ســاخت اماکنی نظیر پارکینگ ها با رعایت 
استانداردهای شــهری از اهمیت بالایی برخوردار است، افزود: 
»برای همین با حمایت مدیران ارشد شــهری و همت معاونت 
حمل ونقل و ترافیک منطقه۱٦ توانســتیم با اعتبار ۷۰میلیارد 
تومان این موضوع مهم را به سرانجام برسانیم. سرعت اجرای این 
پروژه به قدری بالاست که کلنگ ســاخت این مکان خدماتی و 

رفاهی به زودی به زمین زده خواهد شد.«

سراي محله

همین حوالي

کار خوب

 خبر

بچه هاي مسجد

آنچه از دعای مردم دارم
تنها سرمایه  خود را سلامتی و دل خوش می داند که حاصل یک عمر تلاش برای خدمت به بیماران است و در این باره بیشتر توضیح می دهد: »خدا را 
شکر می کنم که با ۷۵سال سن هیچ بیماری اي ندارم. فرزندان و دامادهای خوبی دارم. همین ها برایم کافی است. معتقدم این سلامتی و دل خوش را از 

دعای خیر بیمارانم دارم. اصلا همین که می گویند »آقای دکتر خدا پدرت را بیامرزد« این یعنی عاقبت به خیری و همین برایم کافی است.«
مکث

ویلا و ماشین لاکچری ندارم

نــوع نگاهــش بــه حرفــه پزشــکی کــه 
درمــان رایــگان بیمــاران را وظیفــه 
انسانی و اخلاقی  یک پزشک می داند، 

او را متمایز و محبوب ساخته است


